
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 환경산림과
정책: 환경관리
단위: 야생동식물 관리 (단위:천원)

환경산림과

25,724,446 20,767,157 4,957,289

국          5,660,485 6,051,451 △390,966

균          1,976,167 1,976,167 0

분                  0 10,800 △10,800

도          1,163,614 1,238,410 △74,796

군         16,924,180 11,490,329 5,433,851

환경관리

143,187 154,577 △11,390

국             18,900 18,900 0

도              1,517 1,517 0

군            122,770 134,160 △11,390

야생동식물 관리

94,474 106,924 △12,450

국             16,000 16,000 0

도              1,517 1,517 0

군             76,957 89,407 △12,450

야생동식물 보호관리(자체) 54,890 67,340 △12,450

201 일반운영비 13,090 15,540 △2,450

13,090 15,540 △2,45001  사무관리비

6,140 7,140 △1,000  ○일반수용비

경정 1,000,000원 1,000 2,000 △1,000    ―조수보호 표지판 제작  500,000원 * 4개소 - 예산절감

4,550 6,000 △1,450  ○피복비

경정 3,550,000원 3,550 5,000 △1,450    ―야생동물 보호요원 피복비  250,000원 * 20벌 - 예산절감

301 일반보상금 40,000 50,000 △10,000

40,000 50,000 △10,00012  기타보상금
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 환경관리
단위: 야생동식물 관리 (단위:천원)

경정 40,000,000원 40,000 50,000 △10,000  ○야생동물 피해보상 1,000,000원 * 50명 - 예산절감

환경행정

48,713 47,653 1,060

국              2,900 2,900 0

군             45,813 44,753 1,060

푸른장흥 만들기 44,570 43,510 1,060

101 인건비 1,940 2,880 △940

1,940 2,880 △94010  기간제근로자등보수

경정 1,940,000원 1,940 2,880 △940  ○환경개선부담금 시설물조사  30,000원*2명*48일     - 예산절감

301 일반보상금 3,200 1,200 2,000

2,700 700 2,00010  행사실비보상금

2,000,000원 * 1식 2,000 0 2,000  ○탐진강 도보 탐사 지원

환경지도 668,418 424,546 243,872

환경오염지도 668,418 424,546 243,872

배출업소지도 668,418 424,546 243,872

201 일반운영비 10,949 12,492 △1,543

8,816 10,359 △1,54301  사무관리비

5,206 6,749 △1,543  ○일반수용비

경정 3,857,000원 3,857 5,400 △1,543    ―오수처리시설 오염도 검사 수수료 9,000원 * 600개소 - 예산절감

206 재료비 1,100 1,600 △500

1,100 1,600 △50001  재료비

 150,000원 150 450 △300  ○매연측정기 용지구입 150,000원 * 3박스 - 예산절감

750 950 △200  ○폐수수질검사용기구입

경정 550,000원 550 750 △200    ―경질유리병 (5,000원 * 150개 - 예산절감)

301 일반보상금 2,910 300 2,610
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 환경지도
단위: 환경오염지도 (단위:천원)

2,760 0 2,76010  행사실비보상금

    300,000원*2명 600 0 600  ○ 공해배출업소 종사자 교육 강사료

 5,000원*36명*4회 720 0 720  ○ 환경명예감시원 교육 급식비

 40,000원*36명 1,440 0 1,440  ○ 환경명예감시원 피복비(모자 조끼)

150 300 △15012  기타보상금

 경정 150,000원  150  300  △150
  ○오폐수 무단방류 등 환경오염 행위 신고보상  10,000원 * 30명 - 예산절감

302 이주및재해보상금 520,000 0 520,000

520,000 0 520,00001  민간인이주보상금

520,000,000원 * 1식 520,000 0 520,000  ○축산폐수배출업(축사)이전 / 2개소

401 시설비및부대비 98,969 372,664 △273,695

0 320,000 △320,00003  토지매입비

경정 0원 0 320,000 △320,000  ○ 축산폐수배출업(축사)이전 토지(건물)매입

95,000 50,000 45,00004  시설비

 경정 27,000,000원  27,000  30,000  △3,000
  ○ 축산폐수배출업(축사)이전 폐기물처리  30,000,000원 * 1식 - 예산절감

 경정 18,000,000원  18,000  20,000  △2,000
  ○ 축산폐수배출업(축사)건물철거비   20,000,000원 * 1식  - 예산절감

 20,000,000원*1개소 20,000 0 20,000  ○ 대덕축사이전 폐기물처리

 30,000,000원*1개소 30,000 0 30,000  ○ 대덕 축사 건물철거비

3,969 2,664 1,30506  시설부대비

 630,000,000원* 0.63%  3,969  2,664  1,305
  ○ 축산폐수배출업(축사)철거(감정평가 수수료등)    370,000,000원* 0.72%

405 자산취득비 27,000 30,000 △3,000

27,000 30,000 △3,00001  자산및물품취득비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 환경지도
단위: 환경오염지도 (단위:천원)

경정 27,000,000원 27,000 30,000 △3,000  ○자동차배출가스 단속 장비구입  30,000,000원 * 1대 - 예산절감

환경정화

7,635,884 6,938,416 697,468

국          2,250,000 2,250,000 0

도              8,360 8,360 0

군          5,377,524 4,680,056 697,468

청소관리

7,635,884 6,938,416 697,468

국          2,250,000 2,250,000 0

도              8,360 8,360 0

군          5,377,524 4,680,056 697,468

환경기초시설 운영 402,403 396,890 5,513

201 일반운영비 149,749 138,236 11,513

73,376 54,276 19,10001  사무관리비

33,556 12,056 21,500  ○ 일반수용비

경정 8,000,000*1개소 8,000 0 8,000    ― 매립장검사수수료

경정 900,000원*3대*5일 13,500 0 13,500    ―각종축제 이동식차량 화장실 임대

 경정 21,600,000원  21,600  24,000  △2,400
  ○ 소각장 주변마을 대기오염 모니터링  1,500,000원*4개소*4회 - 예산절감

76,373 83,960 △7,58702  공공운영비

34,780 38,380 △3,600  ○공공요금 및 제세

    경정 30,000,000원  30,000  33,600  △3,600
    ―쓰레기 매립장 전기요금(장흥,회진) 1,400,000원*12월*2개소 - 예산절감

32,189 36,176 △3,987  ○시설장비 유지비

    경정 5,513,000원  5,513  7,500  △1,987
    ―매립장 침출수 처리시설(R/O) 유지관리비  7,500,000원*1개소 - 예산절감

20,400 22,400 △2,000    ―쓰레기매립장 장비보수(장흥, 회진)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 환경정화
단위: 청소관리 (단위:천원)

경정 3,000,000원 3,000 5,000 △2,000      ㆍ이송모터 펌프 1,000,000원 * 10대 * 50/100  - 예산절감

206 재료비 55,754 46,754 9,000

55,754 46,754 9,00001  재료비

29,434 20,434 9,000  ○장흥쓰레기매립장 침출수 약품구입

경정  20,000원*10㎏*90일 18,000 9,000 9,000    ―종균제    20,000원*10㎏*90일*1/2

401 시설비및부대비 195,000 210,000 △15,000

185,000 200,000 △15,00004  시설비

 경정 120,000,000원  120,000  200,000  △80,000
  ○남부권 쓰레기 매립장 선별창고 설치 200,000,000원*1개소  - 예산절감

경정 100,000원*100m 10,000 0 10,000  ○매립장 휀스설치

경정 20,000,000원*1개소 20,000 0 20,000  ○매립장 우수배제용 소제방 설치

경정 35,000,000원*1개소 35,000 0 35,000  ○회진매립장 알오 시설정비

생활쓰레기처리 운영 240,101 248,146 △8,045

101 인건비 25,261 27,966 △2,705

25,261 27,966 △2,70510  기간제근로자등보수

25,261 27,966 △2,705  ○쓰레기 불법투기감시 인건비

경정 14,927,000원 14,927 16,225 △1,298    ―기본급  32,450원 * 2명 * 250일 - 예산절감

경정 4,976,000원 4,976 5,409 △433    ―상여금 8,113,000원 * 2명 * 4/12 - 예산절감

경정 649,000원 649 1,623 △974    ―연차수당 32,450원 * 2명 * 25일 - 예산절감

206 재료비 32,460 36,800 △4,340

32,460 36,800 △4,34001  재료비

30,660 35,000 △4,340  ○쓰레기종량제 봉투제작(세입) - 예산절감

경정 1,000,000원 1,000 2,000 △1,000    ―2ℓ 20원 * 100,000매 - 예산절감

경정 1,960,000원 1,960 2,800 △840    ―10ℓ 28원 * 100,000매 - 예산절감
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 환경정화
단위: 청소관리 (단위:천원)

경정 7,500,000원 7,500 10,000 △2,500    ―20ℓ50원 * 200,000매 - 예산절감

301 일반보상금 1,100 2,100 △1,000

1,100 2,100 △1,00012  기타보상금

경정 800,000원 800 1,800 △1,000  ○쓰레기무단투기 신고보상 40,000원 * 20명 - 예산절감

환경기초시설 인접마을 주민지원 1,002,880 302,880 700,000

401 시설비및부대비 52,880 252,880 △200,000

50,000 250,000 △200,00004  시설비

경정 0 0 200,000 △200,000  ○쓰레기소각장 인접마을 주민지원사업

402 민간자본이전 950,000 50,000 900,000

950,000 50,000 900,00001  민간자본보조

경정 200,000,000원*1개소 200,000 0 200,000  ○환경기초시설 인접마을 주민지원사업(목변경)

경정 100,000,000원*1개소 100,000 0 100,000  ○쓰레기매립장 인접마을 주민지원사업

경정 600,000,000*1개면 600,000 0 600,000  ○부산면 지원금(마을별지원)

환경위생 150,319 164,219 △13,900

분뇨의 위생처리 150,319 164,219 △13,900

분뇨처리시설 운영관리 150,319 164,219 △13,900

201 일반운영비 59,868 67,068 △7,200

14,590 16,390 △1,80001  사무관리비

11,365 13,165 △1,800  ○일반수용비

경정 10,200,000원 10,200 12,000 △1,800    ―오니케익 위탁처리비( 40,000원*300톤 - 예산절감)

45,278 50,678 △5,40002  공공운영비

31,033 36,433 △5,400  ○공공요금 및 제세

경정 22,200,000원 22,200 27,600 △5,400    ―전기요금(2,300,000원*12월 - 예산절감)

206 재료비 42,411 47,111 △4,700
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 환경위생
단위: 분뇨의 위생처리 (단위:천원)

42,411 47,111 △4,70001  재료비

경정 5,688,000원 5,688 6,600 △912  ○염화제2철(220원*300kg*100일 - 예산절감)

경정 3,730,000원 3,730 4,144 △414  ○소포제(2,590원*8kg*200일 - 예산절감)

 경정 6,970,000원 6,970 7,744 △774  ○가성소다(176원*220kg*200일 - 예산절감)

경정 7,800,000원 7,800 10,400 △2,600  ○활성탄 여과기 여재(2,000원*1,300kg*4회 - 예산절감)

401 시설비및부대비 43,000 45,000 △2,000

43,000 45,000 △2,00001  기본조사설계비

경정 43,000,000원 43,000 45,000 △2,000  ○분뇨처리장 안전검사( 45,000,000원*1개소 - 예산절감)

녹지관리

13,161,786 9,234,646 3,927,140

국          2,758,380 3,149,346 △390,966

균            800,000 800,000 0

도            964,739 1,050,335 △85,596

군          8,638,667 4,234,965 4,403,702

조림 숲가꾸기

5,233,052 5,623,716 △390,664

국          2,758,380 3,149,346 △390,966

도            594,739 630,335 △35,596

군          1,879,933 1,844,035 35,898

밀원수재배단지 조성 26,500 30,000 △3,500

401 시설비및부대비 26,500 30,000 △3,500

26,500 30,000 △3,50004  시설비

경정 26,500,000원 26,500 30,000 △3,500  ○ 밀원수 재배단지 조성         30,000,000원*1식 - 예산절감)

조림(국비)

522,571 1,088,957 △566,386

국            310,597 697,174 △386,577

도             62,814 95,384 △32,570
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 조림 숲가꾸기 (단위:천원)

조림(국비) 군            149,160 296,399 △147,239

401 시설비및부대비 522,571 1,088,957 △566,386

국            310,597 697,174 △386,577

도             62,814 95,384 △32,570

군            149,160 296,399 △147,239

26,500 28,475 △1,97502  실시설계비

경정 26,500,000원 26,500 28,475 △1,975  ○2009 조림사업 사전설계(119ha) 28,475,000원*1식

국             15,900 19,932 △4,032

도              3,180 2,563 617

군              7,420 5,980 1,440

466,773 1,023,133 △556,36004  시설비

경정 466,773,000원 466,773 1,023,133 △556,360  ○조림사업(235ha) 1,023,133,000원*1식

국            276,068 657,310 △381,242

도             56,968 87,596 △30,628

군            133,737 278,227 △144,490

25,000 28,475 △3,47505  감리비

경정 25,000,000원 25,000 28,475 △3,475  ○조림사업(235ha) 28,475,000원*1식

국             16,050 19,932 △3,882

도              2,150 2,563 △413

군              6,800 5,980 820

4,298 8,874 △4,57606  시설부대비

경정 4,298,000원 4,298 8,874 △4,576  ○조림사업(235ha) 8,874,000원*1식

국              2,579 0 2,579

도                516 2,662 △2,146
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 조림 숲가꾸기 (단위:천원)

군              1,203 6,212 △5,009

숲가꾸기(국비)

3,234,846 3,234,846 0

국          1,784,938 1,784,938 0

도            420,298 420,298 0

군          1,029,610 1,029,610 0

201 일반운영비 20,085 11,885 8,200

국             10,852 6,342 4,510

도              2,689 1,623 1,066

군              6,544 3,920 2,624

12,085 3,885 8,20002  공공운영비

12,085 3,885 8,200  ○연료비

경정 12,085,000원 12,085 3,885 8,200    ―목재파쇄기 장비활용 경유구입 3,885,000원*1식

국              6,452 1,942 4,510

도              1,649 583 1,066

군              3,984 1,360 2,624

401 시설비및부대비 3,179,336 3,187,536 △8,200

국          1,755,384 1,759,894 △4,510

도            412,691 413,757 △1,066

군          1,011,261 1,013,885 △2,624

106,800 115,000 △8,20005  감리비

106,800,000원 106,800 115,000 △8,200  ○숲가꾸기사업(1,500ha - 115,000,000원 * 1식)

국             58,740 63,250 △4,510

도             13,884 14,950 △1,066

군             34,176 36,800 △2,624
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 조림 숲가꾸기 (단위:천원)

공공산림가꾸기(국비)

854,835 854,835 0

국            603,245 603,245 0

도             73,437 73,437 0

군            178,153 178,153 0

101 인건비 35,202 35,202 0

국             24,642 24,641 1

도              2,640 3,168 △528

군              7,920 7,393 527

35,202 35,202 010  기간제근로자등보수

경정 35,202,000원 35,202 35,202 0  ○공공산림가꾸기산림조사단 1,7601,000원*2명

국             24,642 24,641 1

도              2,640 3,168 △528

군              7,920 7,393 527

201 일반운영비 168,825 113,375 55,450

국            121,388 79,363 42,025

도             12,719 10,203 2,516

군             34,718 23,809 10,909

145,450 90,000 55,45002  공공운영비

145,450 90,000 55,450  ○공공요금 및 제세

경정 145,450,000원 145,450 90,000 55,450    ―4대 보험료 납부 9,000,000원*10개월

국            105,026 63,001 42,025

도             10,616 8,100 2,516

군             29,808 18,899 10,909

301 일반보상금 5,500 21,750 △16,250
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 조림 숲가꾸기 (단위:천원)

301 일반보상금 국              5,500 21,750 △16,250

5,500 21,750 △16,25010  행사실비보상금

경정 5,500,000원 5,500 21,750 △16,250  ○공공산림가꾸기 교육훈련비 21,750,000원*1식

국              5,500 21,750 △16,250

401 시설비및부대비 644,508 681,008 △36,500

국            451,155 475,041 △23,886

도             58,006 59,751 △1,745

군            135,347 146,216 △10,869

644,508 681,008 △36,50004  시설비

경정 644,508,000원 644,508 681,008 △36,500  ○공공산림가꾸기 45개소-681,008,000원*1식

국            451,155 475,041 △23,886

도             58,006 59,751 △1,745

군            135,347 146,216 △10,869

405 자산취득비 800 3,500 △2,700

국                560 2,450 △1,890

도                 72 315 △243

군                168 735 △567

800 3,500 △2,70001  자산및물품취득비

경정 800,000원 800 3,500 △2,700  ○예취기 구입 350,000원*10대

국                560 2,450 △1,890

도                 72 315 △243

군                168 735 △567

산림경영계획작성(국비)
72,700 76,878 △4,178

국             47,600 49,689 △2,089
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 조림 숲가꾸기 (단위:천원)

산림경영계획작성(국비)
도              2,430 3,056 △626

군             22,670 24,133 △1,463

401 시설비및부대비 16,200 20,378 △4,178

국              8,100 10,189 △2,089

도              2,430 3,056 △626

군              5,670 7,133 △1,463

16,200 20,378 △4,17804  시설비

경정 16,200,000원 16,200 20,378 △4,178  ○영림계획작성(2,000ha) 20,378,000원*1식

국              8,100 10,189 △2,089

도              2,430 3,056 △626

군              5,670 7,133 △1,463

산림조합운영비(국비)

0 4,600 △4,600

국                  0 2,300 △2,300

군                  0 2,300 △2,300

307 민간이전 0 4,600 △4,600

국                  0 2,300 △2,300

군                  0 2,300 △2,300

0 4,600 △4,60003  사회단체보조금

경정 0원 0 4,600 △4,600  ○산림조합운영비(1조합) 4,600,000원*1조합

국                  0 2,300 △2,300

군                  0 2,300 △2,300

해안방풍림조성(도비)

24,000 36,000 △12,000

도              4,800 7,200 △2,400

군             19,200 28,800 △9,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 조림 숲가꾸기 (단위:천원)

401 시설비및부대비 24,000 36,000 △12,000

도              4,800 7,200 △2,400

군             19,200 28,800 △9,600

24,000 36,000 △12,00004  시설비

경정 24,000,000원 24,000 36,000 △12,000  ○해안방풍림조성(3ha) 36,000,000원*1식

도              4,800 7,200 △2,400

군             19,200 28,800 △9,600

공공산림가꾸기(자체) 200,000 0 200,000

101 인건비 200,000 0 200,000

200,000 0 200,00010  기간제근로자등보수

경정 100,000,000원*2개월 200,000 0 200,000  ○ 공공산림가꾸기 인건비

연도변 소공원 가로화단 정비 1,176,334 258,030 918,304

소공원 가로화단 관리 및 조성 1,075,284 152,580 922,704

201 일반운영비 9,420 5,420 4,000

4,000 0 4,00001  사무관리비

4,000 0 4,000  ○일반수용비

경정 4,000,000원*1개소 4,000 0 4,000    ―감정평가수수료 및 측량

401 시설비및부대비 1,058,704 140,000 918,704

935,000 0 935,00003  토지매입비

경정 935,000,000원*1개소 935,000 0 935,000  ○짜투리공원조성 토지매입

122,600 140,000 △17,40004  시설비

34,500,000원 * 2개소 69,000 80,000 △11,000  ○순지.향양 IC 군 관문정비(2개소) - 예산절감

26,800,000원 * 1식 26,800 30,000 △3,200  ○slow world 가로화단 조성(1개소)- 예산절감

26,800,000원 * 1식 26,800 30,000 △3,200  ○소공원 가로화단 정비(28개소)- 예산절감
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 연도변 소공원 가로화단 정비 (단위:천원)

1,104 0 1,10406  시설부대비

122,600,000원 * 0.9% 1,104 0 1,104  ○가로화단 정비

연도변관리 33,600 30,000 3,600

401 시설비및부대비 33,600 30,000 3,600

33,600 30,000 3,60004  시설비

경정 600,000원*3ha*2회 3,600 0 3,600  ○슬로우월드 지구 우산천 경관림 풀베기사업

가로수 관리 조성 58,900 66,900 △8,000

401 시설비및부대비 47,000 55,000 △8,000

47,000 55,000 △8,00004  시설비

4,500,000원 * 1식 4,500 5,000 △500  ○헌수목 가로수 관리(풀베기)  - 예산절감

42,500,000원 * 1식 42,500 50,000 △7,500  ○다시 가고싶은길 만들기(20㎞)  - 예산절감

목재문화체험장(우드랜드) 조성

2,314,000 1,900,000 414,000

균            800,000 800,000 0

도            300,000 300,000 0

군          1,214,000 800,000 414,000

목재문화체험장(균특)

2,214,000 1,900,000 314,000

균            800,000 800,000 0

도            300,000 300,000 0

군          1,114,000 800,000 314,000

201 일반운영비 44,000 30,000 14,000

균              2,500 2,500 0

도             25,000 25,000 0

군             16,500 2,500 14,000

34,000 20,000 14,00001  사무관리비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 목재문화체험장(우드랜드) 조성 (단위:천원)

28,000 14,000 14,000  ○일반수용비

경정 100,000원 * 20개소 2,000 1,000 1,000    ―목재문화체험장 홍보 현수막 제작 100,000원 * 10개소

도              1,000 1,000 0

군              1,000 0 1,000

경정 10,000원*600매 6,000 3,000 3,000    ―목재문화체험장 홍보 인쇄물 및 유인물 제작  10,000원 * 600매

도              3,000 3,000 0

군              3,000 0 3,000

경정 4,000,000원 * 2개소 8,000 4,000 4,000    ―목재문화체험장 홍보 간판 제작 4,000,000원 * 1개소

도              4,000 4,000 0

군              4,000 0 4,000

경정 300,000원 / 1인 * 40회 12,000 6,000 6,000    ―목재문화체험장 교육 강사료 300,000원 / 1인 * 20회

도              6,000 6,000 0

군              6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 2,155,100 1,855,100 300,000

균            792,500 792,500 0

도            270,100 270,100 0

군          1,092,500 792,500 300,000

2,116,920 1,816,920 300,00004  시설비

경정 2,116,920,000원*1개소 2,116,920 1,816,920 300,000  ○목재문화체험장(1개소 - 1,816,920,000원 * 1식)

균            773,410 773,410 0

도            270,100 270,100 0

군          1,073,410 773,410 300,000

우드랜드 경관조성 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 목재문화체험장(우드랜드) 조성 (단위:천원)

99,100 0 99,10004  시설비

99,100,000원*1개소 99,100 0 99,100  ○우드랜드 조성지 주변도로 가로경관 개선사업

900 0 90006  시설부대비

100,000,000원*0.9% 900 0 900  ○우드랜드 조성지 주변도로 가로경관 개선사업

천관산 도립공원 조성 및 관리

122,900 222,900 △100,000

도             70,000 120,000 △50,000

군             52,900 102,900 △50,000

천관산도립공원(도비)

120,000 220,000 △100,000

도             70,000 120,000 △50,000

군             50,000 100,000 △50,000

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

도             50,000 100,000 △50,000

군             50,000 100,000 △50,000

100,000 200,000 △100,00004  시설비

경정 100,000,000원 100,000 200,000 △100,000  ○천관산 도립공원 관찰로조성 200,000,000원*1식

도             50,000 100,000 △50,000

군             50,000 100,000 △50,000

도심 녹지 생태숲 조성 4,315,500 1,230,000 3,085,500

탐진강 생태경관 조성 26,000 30,000 △4,000

401 시설비및부대비 26,000 30,000 △4,000

26,000 30,000 △4,00004  시설비

경정 26,000,000원 26,000 30,000 △4,000  ○탐진강 생태경관 조성(1.5㎞)  30,000,000원*1식- 예산절감

천년 마을숲 식재 43,500 50,000 △6,500

401 시설비및부대비 43,500 50,000 △6,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 도심 녹지 생태숲 조성 (단위:천원)

43,500 50,000 △6,50004  시설비

경정 43,500,000원 43,500 50,000 △6,500  ○대덕읍 29개마을 천년숲 식재사업 50,000,000원*1식 - 예산절감

내저마을 해송 방풍림 복원 43,500 50,000 △6,500

401 시설비및부대비 43,500 50,000 △6,500

43,500 50,000 △6,50004  시설비

43,500,000원 * 1식 43,500 50,000 △6,500  ○대덕 내저마을 방품림 조성 - 예산절감

탐진강변 꽃길 조성 200,000 100,000 100,000

201 일반운영비 3,850 0 3,850

3,850 0 3,85001  사무관리비

3,850,000원 * 1식 3,850 0 3,850  ○탐진강변 꽃길조성 장비임차

401 시설비및부대비 196,150 100,000 96,150

194,350 99,100 95,25004  시설비

95,250,000원 * 1식 95,250 0 95,250  ○탐진강변 꽃길조성 시설비

1,800 900 90006  시설부대비

100,000,000원 * 0.9% 900 0 900  ○탐진강변 꽃길조성 시설부대비

생태숲 조성 3,900,000 900,000 3,000,000

401 시설비및부대비 3,900,000 900,000 3,000,000

3,895,000 895,000 3,000,00003  토지매입비

경정 3,895,000,000원*1개소 3,895,000 895,000 3,000,000  ○생태숲 부지조성  895,000,000원 * 1식

나무은행 조성 102,500 100,000 2,500

401 시설비및부대비 102,500 100,000 2,500

100,500 98,000 2,50003  토지매입비

경정 100,500,000원 100,500 98,000 2,500  ○나무은행 부지조성(100,500,000원 * 1식)

산림보호 1,487,883 1,456,384 31,499
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 산림보호
단위: 산불방지대책 (단위:천원)

산림보호

국            393,556 393,556 0

분                  0 10,800 △10,800

도            120,060 109,260 10,800

군            974,267 942,768 31,499

산불방지대책

562,711 571,152 △8,441

국            199,192 199,192 0

도             60,040 60,040 0

군            303,479 311,920 △8,441

산불방지(자체) 93,479 101,920 △8,441

201 일반운영비 68,095 75,800 △7,705

16,000 17,750 △1,75001  사무관리비

8,750 10,500 △1,750  ○일반 수용비  - 절감

8,500 9,300 △800    ―산불 홍보물 제작 - 절감

경정 1,600,000원 1,600 2,400 △800      ㆍ프랑카드(80,000원*30매 - 예산절감)

경정 250,000원 250 1,200 △950    ―산림보호 기록보존 사진대(1,200,000원*1 - 예산절감)

52,095 58,050 △5,95502  공공운영비

2,625 2,625 0  ○공공요금 및 제세

42,345 47,175 △4,830  ○연료비

    경정 38,850,000원  38,850  43,680  △4,830
    ―산불전문예방진화대 차량 유류구입 1,300원*320ℓ*35대*3월  - 예산절감

7,125 8,250 △1,125  ○시설장비 유지비

경정 1,125,000원 1,125 2,250 △1,125    ―산불진화차량 동력분무기 유지 300,000원*15대*1/2 - 예산절감

301 일반보상금 8,584 9,320 △736

6,624 7,360 △73609  공익근무요원보상금
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 산림보호
단위: 산불방지대책 (단위:천원)

경정 6,624,000원 6,624 7,360 △736  ○산림공익근무요원 운영(2명) 3,680,000원*2명 - 예산절감

보호수 및 노거수 정비

48,000 48,000 0

분                  0 10,800 △10,800

도             13,200 2,400 10,800

군             34,800 34,800 0

보호수정비(도비분권)

36,000 36,000 0

분                  0 10,800 △10,800

도             10,800 0 10,800

군             25,200 25,200 0

401 시설비및부대비 36,000 36,000 0

분                  0 10,800 △10,800

도             10,800 0 10,800

군             25,200 25,200 0

2,180 2,180 002  실시설계비

경정 2,180,000원 2,180 2,180 0  ○보호수정비(242,220원 * 9본)

분                  0 654 △654

도                654 0 654

군              1,526 1,526 0

33,432 33,432 004  시설비

경정 33,432,000원 33,432 33,432 0  ○보호수정비(3,714,660원 * 9본)

분                  0 10,030 △10,030

도             10,030 0 10,030

군             23,402 23,402 0

388 388 006  시설부대비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 산림보호
단위: 보호수 및 노거수 정비 (단위:천원)

경정 388,000원 388 388 0  ○보호수정비(43,110원 * 9본)

분                  0 116 △116

도                116 0 116

군                272 272 0

주요명산관리

579,334 539,394 39,940

국             28,616 28,616 0

도              8,556 8,556 0

군            542,162 502,222 39,940

주요명산 유지관리 503,530 463,590 39,940

301 일반보상금 2,940 0 2,940

2,940 0 2,94010  행사실비보상금

경정 70,000원*7명*6일 2,940 0 2,940  ○항공자재 운반보상금

401 시설비및부대비 477,000 455,000 22,000

448,000 427,000 21,00004  시설비

경정 344,000,000원*1개소 344,000 372,000 △28,000  ○일림산 진입도로 개설공사  372,000,000원 * 1식 - 예산절감

경정 49,000,000원*1개소 49,000 0 49,000  ○일림산 진입도로 개설공사(추가분)

3,000 2,000 1,00006  시설부대비

경정 3,000,000원 * 1식 3,000 2,000 1,000  ○일림산 진입도로 개설공사(2차분) 2,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

15,000 0 15,00001  민간자본보조

경정 15,000,000원*1개협회 15,000 0 15,000  ○장흥명산(고부간등반)등반 (산악회)

임산자원

2,452,549 2,369,949 82,600

국            239,649 239,649 0

균          1,176,167 1,176,167 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 임산자원
단위: 휴양시설 관리 (단위:천원)

임산자원
도             68,938 68,938 0

군            967,795 885,195 82,600

휴양시설 관리

160,126 167,126 △7,000

국             19,682 19,682 0

도             17,800 17,800 0

군            122,644 129,644 △7,000

유치 자연휴양림 시설보완 28,180 33,180 △5,000

207 연구개발비 9,000 10,000 △1,000

9,000 10,000 △1,00002  전산개발비

경정 9,000,000원 9,000 10,000 △1,000  ○ 유치자연휴양림 홈페이지 보완  10,000,000원*1식 - 예산절감

401 시설비및부대비 17,640 21,640 △4,000

9,640 11,640 △2,00002  실시설계비

 경정 9,640,000원  9,640  11,640  △2,000
  ○ 유치자연휴양림 전기승압(3상)및지중매설 240,000,000원*4.85%-예산절감

8,000 10,000 △2,00004  시설비

경정 8,000,000원 8,000 10,000 △2,000  ○ 유치자연휴양림시설 유지보수 10,000,000원*1식 - 예산절감

산림욕장(억불산,보림사) 시설보완 관리 18,000 20,000 △2,000

401 시설비및부대비 18,000 20,000 △2,000

18,000 20,000 △2,00004  시설비

 경정 18,000,000원  18,000  20,000  △2,000
  ○ 산림욕장(억불산,보림사) 시설유지 보수  20,000,000원*1식 - 예산절감

산림소득

1,390,744 1,301,144 89,600

국            219,967 219,967 0

균            530,000 530,000 0

도             47,138 47,138 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경산림과
정책: 임산자원
단위: 산림소득 (단위:천원)

산림소득 군            593,639 504,039 89,600

표고종균 및 가공기계 구입지원 312,900 313,000 △100

201 일반운영비 900 1,000 △100

900 1,000 △10001  사무관리비

900 1,000 △100  ○일반수용비

    경정 900,000원  900  1,000  △100
    ―표고종균 성형팩 재활용 수거차량 임차 100,000원*2대*5일 - 예산절감

산림소득증대 기반조성 97,820 8,120 89,700

301 일반보상금 1,700 2,000 △300

1,700 2,000 △30010  행사실비보상금

경정 850,000원 850 1,000 △150  ○ 산림소득관련 교육참석 실비보상  5,000원 * 100명 * 2회 - 예산절감

경정 850,000원 850 1,000 △150  ○ 산림소득관련 선진지 견학  50,000원 * 20명 * 1회 - 예산절감

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

90,000 0 90,00001  민간자본보조

90,000,000원*1개소 90,000 0 90,000  ○ 표고 톱밥배지 지원사업

- 22 -


